
Na osnovu člana  23.  Zakona o državnoj upravi ("Službeni glasnik RS", br. 79/2005, 101/2007 i 95/2010), a u vezi člana 50. 
Zakona o budžetskom sistemu ("Službeni glasnik RS", broj 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
ispr. i 108/2013) ,  
ministar unutrašnjih poslova, donosi   
 
 
 

 PLAN IZVRŠENJA BUDŽETA 
MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

ZA  2014. GODINU 
          

 
 

1. 
 
Ovim planom uređuju se budžet i izdaci, kao i način izvršavanja izdataka iz budžeta Ministarstva unutrašnjih poslova za 2014. 
godinu. 
   
 

2. 
 
Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2014. godinu ("Službeni glasnik RS", broj 110/13), za jedinstveni broj direktnog 
budžetskog korisnika 10600 na razdelu 15 - Ministarstvo unutrašnjih poslova, funkcije 310 - Usluge policije opredeljena su 
sredstva u iznosu od 69.266.896.000,00 dinara, od čega je na izvoru 01 – Prihodi iz budžeta opredeljeno 68.965.958.000,00 
dinara, a na izvoru 56- Finansijska pomoć EU opredeljeno 300.938.000,00 dinara. Sredstva koja su Zakonom o budžetu 
Republike Srbije za 2014. godinu opredeljena Ministarstvu unutrašnjih poslova na izvoru 01 – Prihodi iz budžeta se u iznosu od 
363.294.000,00 dinara odnose na sufinansiranje realizacije projekata koji se finansiraju iz pretpristupne pomoći EU. 
 
 
 

IZVRŠENJE BUDŽETA 
 

3. 
 
Sredstva iz člana 2.  po kriterijumu bliže namene raspoređuju se na sledeće izdatke:       
  

 

Ekono
mska 

klasifik
acija 

Naziv Prihodi iz budžeta     
(izvor 01) 

Finansijska pomoć 
EU (izvoru 56) Ukupna sredstva 

1 2 3 4 5(3+4) 

411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 40.557.780.000,00   40.557.780.000,00 

412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 9.964.445.000,00 0,00 9.964.445.000,00 

4121 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 7.138.706.000,00   7.138.706.000,00 

4122 Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.518.240.000,00   2.518.240.000,00 

4123 Doprinos za nezaposlenost 307.499.000,00   307.499.000,00 

   
     I PLATE : 50.522.225.000,00 0,00 50.522.225.000,00 

413 Naknade u naturi  207.908.000,00   207.908.000,00 

414 Socijalna davanja zaposlenima 6.895.500.000,00 0,00 6.895.500.000,00 

4141 Isplata naknada za vreme odsustvovanja sa posla na teret 
fondova 500.000.000,00   500.000.000,00 

4142 Rashodi za obrazovanje dece zaposlenih 32.242.000,00   32.242.000,00 

4143 Otpremnine i pomoći 353.000.000,00   353.000.000,00 

4144 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže 
porodice i druge pomoći zaposlenom 6.010.258.000,00   6.010.258.000,00 

415  
Naknade troškova za zaposlene 1.387.690.000,00   1.387.690.000,00 

416 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 300.000.000,00   300.000.000,00 

421  
Stalni troškovi 2.008.188.000,00 0,00 2.008.188.000,00 



4211 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 57.000.000,00   57.000.000,00 

4212 Energetske usluge 1.240.000.000,00   1.240.000.000,00 

4213 Komunalne usluge 183.088.000,00   183.088.000,00 

4214 Usluge komunikacija 179.000.000,00   179.000.000,00 

4215 Troškovi osiguranja 176.000.000,00   176.000.000,00 

4216 Zakup imovine i opreme 173.000.000,00   173.000.000,00 

4219 Ostali troškovi 100.000,00   100.000,00 

422 Troškovi putovanja  1.196.884.000,00 0,00 1.196.884.000,00 

4221 Troškovi službenih putovanja u zemlji 263.884.000,00   263.884.000,00 

4222 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 180.000.000,00   180.000.000,00 

4223 Troškovi putovanja u okviru redovnog rada 750.000.000,00   750.000.000,00 

4229 Ostali troškovi transporta 3.000.000,00   3.000.000,00 

423 Usluge po ugovoru 283.241.000,00 40.439.000,00 323.680.000,00 

4231 Administrativne usluge 64.741.000,00   64.741.000,00 

4232 Kompjuterske usluge 108.000.000,00   108.000.000,00 

4233 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 66.100.000,00   66.100.000,00 

4234 Usluge informisanja 9.000.000,00   9.000.000,00 

4235 Stručne usluge 9.900.000,00   9.900.000,00 

4236 Usluge za domaćinstvo i  ugostiteljstvo 7.000.000,00   7.000.000,00 

4237 Reprezentacija 500.000,00   500.000,00 

4239 Ostale opšte usluge 18.000.000,00 40.439.000,00 58.439.000,00 

424 Specijalizovane usluge 123.773.000,00 0,00 123.773.000,00 

4241 Poljoprivredne usluge 1.600.000,00   1.600.000,00 

4242 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 2.000.000,00   2.000.000,00 

4243 Medicinske usluge 82.000.000,00   82.000.000,00 

4246 Usluge očuvanja živ. sredine, nauke i geodetske usluge 1.500.000,00   1.500.000,00 

4249 Ostale specijalizovane usluge 36.673.000,00   36.673.000,00 

425 Tekuće popravke i održavanje 997.613.000,00 0,00 997.613.000,00 

4251 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 170.000.000,00   170.000.000,00 

4252 Tekuće popravke i održavanje opreme 827.613.000,00   827.613.000,00 

426 Materijali 3.530.637.000,00 0,00 3.530.637.000,00 

4261 Administrativni materijal 1.313.000.000,00   1.313.000.000,00 

4262 Materijali za poljoprivredu 15.000.000,00   15.000.000,00 

4263 Materijali za obrazovanje i usavr. zaposlenih 6.000.000,00   6.000.000,00 

4264 Materijali za saobraćaj 1.375.000.000,00   1.375.000.000,00 

4266 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport     0,00 

4267 Medicinski i lab. materijali 10.000,00   10.000,00 



4268 Materijali za održavanje higijene i ugostit. 314.627.000,00   314.627.000,00 

4269 Materijali za posebne namene 507.000.000,00   507.000.000,00 

462 Dotacije međunarodnim organizacijama 20.753.000,00 0,00 20.753.000,00 

4621 Tekuće dotacije međunarodnim organizacijama 20.753.000,00   20.753.000,00 

482 Porezi, obavezne takse i kazne 33.080.000,00 0,00 33.080.000,00 

4821 Ostali porezi  32.000.000,00   32.000.000,00 

4822 Obavezne takse 1.080.000,00   1.080.000,00 

4823 Novčane takse     0,00 

483 Novčane kazne i penali po rešenju sudova  525.446.000,00   525.446.000,00 

485 Naknade štete za povrede ili štetu nanetu od str.  drž. 
organa 33.300.000,00   33.300.000,00 

     II TEKUĆI IZDACI : 17.544.013.000,00 40.439.000,00 17.584.452.000,00 

511 Zgrade i građevinski objekti 237.000.000,00 0,00 237.000.000,00 

5111 Kupovina zgrada i objekata 3.200.000,00   3.200.000,00 

5112 Izgradnja zgrada i objekata 192.000.000,00   192.000.000,00 

5113 Kapitalno održavanje zgrada i  objekata 40.800.000,00   40.800.000,00 

5114 Projektno planiranje 1.000.000,00   1.000.000,00 

512 Mašine i oprema 662.720.000,00 260.499.000,00 923.219.000,00 

5121 Oprema za saobraćaj 223.000.000,00   223.000.000,00 

5122 Administrativna oprema 413.720.000,00 260.499.000,00 674.219.000,00 

5123 Oprema za poljoprivredu     0,00 

5125 Medicinska i laboratorijska oprema 18.000.000,00   18.000.000,00 

5126 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport     0,00 

5128 Oprema za javnu bezbednost 8.000.000,00   8.000.000,00 

5129 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna 
oprema     0,00 

515 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 

5151 Nematerijalna imovina     0,00 

     III ULAGANJA U OSNOVNA SREDSTVA  : 899.720.000,00 260.499.000,00 1.160.219.000,00 

551 Nacionalni investicioni plan     0,00 

     IV NACIONALNI INVESTICIONI PLAN : 0,00 0,00 0,00 

   U  K  U  P  N  O (I+II+III+ IV) : 68.965.958.000,00 300.938.000,00 69.266.896.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KORISNICI SREDSTAVA 

4. 

Sredstva iz člana 3. raspoređuju se na sledeće korisnike: 

 

Redni 
broj Naziv Prihodi iz budžeta      

(izvor 01) 
Finansijska pomoć 

EU (izvoru 56) Ukupna sredstva 

1 2 3 4 5(3+4) 

I MUP u sedištu 63.959.574.000,00 300.938.000,00 64.260.512.000,00 

II Policijske uprave 4.109.941.000,00 0,00 4.109.941.000,00 

1. Policijska uprava za grad Beograd 1.033.468.000,00   1.033.468.000,00 

2. Policijska uprava Čačak 72.385.000,00   72.385.000,00 

3. Policijska uprava Kragujevac 145.000.000,00   145.000.000,00 

4. Policijska uprava Kraljevo 119.614.000,00   119.614.000,00 

5. Policijska uprava Kruševac 85.493.000,00   85.493.000,00 

6. Policijska uprava Leskovac 149.985.000,00   149.985.000,00 

7. Policijska uprava Niš 165.644.000,00   165.644.000,00 

8. Policijska uprava Novi Pazar 88.175.000,00   88.175.000,00 

9. Policijska uprava Pirot 70.216.000,00   70.216.000,00 

10. Policijska uprava Požarevac 86.390.000,00   86.390.000,00 

11. Policijska uprava Prijepolje 50.364.000,00   50.364.000,00 

12. Policijska uprava Prokuplje 103.022.000,00   103.022.000,00 

13. Policijska uprava Smederevo 72.907.000,00   72.907.000,00 

14. Policijska uprava Jagodina 103.322.000,00   103.322.000,00 

15. Policijska uprava Šabac 140.099.000,00   140.099.000,00 

16. Policijska uprava Užice 102.100.000,00   102.100.000,00 

17. Policijska uprava Valjevo 79.993.000,00   79.993.000,00 

18. Policijska uprava Vranje 136.954.000,00   136.954.000,00 

19. Policijska uprava Zaječar 52.300.000,00   52.300.000,00 

20. Policijska uprava Bor 86.416.000,00   86.416.000,00 

21. Policijska uprava Kikinda 107.467.000,00   107.467.000,00 

22. Policijska uprava Novi Sad 411.704.000,00   411.704.000,00 

23. Policijska uprava Pančevo 116.911.000,00   116.911.000,00 

24. Policijska uprava Sombor 108.172.000,00   108.172.000,00 

25. Policijska uprava Sremska Mitrovica 157.898.000,00   157.898.000,00 

26. Policijska uprava Subotica 132.506.000,00   132.506.000,00 

27. Policijska uprava Zrenjanin 94.265.000,00   94.265.000,00 

28. Policijska uprava Priština 4.802.000,00   4.802.000,00 

29. Policijska uprava Kosovska Mitrovica 5.612.000,00   5.612.000,00 

30. Policijska uprava Gnjilane 12.839.000,00   12.839.000,00 

31. Policijska uprava Uroševac 6.268.000,00   6.268.000,00 

32. Policijska uprava Prizren 1.694.000,00   1.694.000,00 

33. Policijska uprava Peć 4.863.000,00   4.863.000,00 

34. Policijska uprava Đakovica 1.093.000,00   1.093.000,00 

III Centar za osnovnu policijsku obuku - SŠUP 264.143.000,00   264.143.000,00 

IV Kriminalističko policijska akademija 325.090.000,00   325.090.000,00 

V Uprava za poslove ishrane i smeštaja 307.210.000,00   307.210.000,00 

          UKUPNO (I+II+III+IV+V)  68.965.958.000,00 300.938.000,00 69.266.896.000,00 
 



Planirano je da se sredstva u iznosu od 29.160.000,00 dinara  utroše na poziciji 511300 – Kapitalno održavanje zgrada i objekata. 
Navedena sredstva odnose se na građevinsko – zanatske radove, odnosno adaptaciju stanova koji se nalaze u vlasništvu 
Ministarstva  unutrašnjih poslova i ne terete aproprijacije odobrene Zakonom o budžetu.   

 

5. 

U okviru prihoda iz budžeta raspoređenih ovim planom, u skladu Zakonom o budžetskom sistemu može se izvršiti 
preusmeravanje aproprijacije odobrene na ime određenog rashoda u iznosu do 5% vrednosti aproprijacije za rashod čiji se iznos 
umanjuje.  

 

6. 

Sastavi deo ovog plana čine:  

- Prilog 1: Tabela A) Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija rashoda i izdataka  za 2014. godinu 
- Prilog 2: Planovi izvršenja budžeta Policijskih uprava za 2014. godinu;            
- Prilog 3: Plan izvršenja budžeta Centra za osnovnu policijsku obuku – COPO za 2014. godinu;        
- Prilog 4: Pregled troškova Kriminalističko policijske akademije za 2014. godinu;  
- Prilog 5: Pregled troškova Uprave za poslove ishrane i smeštaja za 2014. godinu;  
- Prilog 6:Sredstva za potrebe Sportskih amaterskih klubova i saveza MUP-a za 2014. godinu;  
- Prilog 7: Sredstva za potrebe Fonda za pomoć porodicama poginulih i ranjenih  poli.službenika za 2014. god;  
- Prilog 8: Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija za postupke nabavki koji se sprovode iz donacija 

7. 

Korisnicima sredstava dostavu njihovih izvoda iz Plana izvršenja budžeta za 2014. godinu izvršiće Uprava za zajedničke poslove 
odmah po donošenju plana.       

8. 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja.       

9. 

Dostaviti:  
- Kabinetu ministra,    
- Sektoru finansija, ljudskih resursa i zajedničkih poslova,  
- Upravi za zajedničke poslove,  
- a/a.                                     

MINISTAR UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 

Ivica Dačić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana  23.  Zakona o državnoj upravi ("Službeni glasnik RS", br. 79/2005, 101/2007 i 95/2010), a u vezi 
člana 50. Zakona o budžetskom sistemu ("Službeni glasnik RS", broj 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – ispr. i 108/2013) ,  
 ministar unutrašnjih poslova, donosi   

 

 PRVU IZMENU PLANA IZVRŠENJA BUDŽETA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA   
ZA 2014. GODINU 

 
1. 
 

 Ovom izmenom plana uređuju se budžet i izdaci, kao i način izvršavanja izdataka iz budžeta Ministarstva 
unutrašnjih poslova za 2014. godinu. 

 
2. 
 

 Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2014. godinu ("Službeni glasnik RS", broj 110/13 i 116/14), za 
jedinstveni broj direktnog budžetskog korisnika 10600 na razdelu 15 - Ministarstvo unutrašnjih poslova, funkcije 310 



- Usluge policije opredeljena su sredstva u iznosu od 69.963.041.000,00 dinara, od čega: izvor 01 – Prihodi iz 
budžeta 69.084.699.000,00 dinara, izvor 04 – Sopstveni prihodi budžetskih korisnika 412.407.000,00 dinara, izvor 
05 – Donacije od inostranih zemalja 91.189.000,00 dinara, izvor 09 – Primanja od prodaje nefinansijske imovine 
70.000.000,00 dinara, izvor 15 – Neutrošena sredstva od donacija iz ranijih godina 3.808.000,00 dinara i izvor 56 - 
Finansijska pomoć EU 300.938.000,00 dinara. Sredstva koja su Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2014. 
godinu opredeljena Ministarstvu unutrašnjih poslova na izvoru 01 – Prihodi iz budžeta se u iznosu od 
318.296.000,00 dinara odnose na sufinansiranje realizacije projekata koji se finansiraju iz pretpristupne pomoći EU. 

 
 

IZVRŠENJE BUDŽETA 
 

3. 
 

Sredstva iz člana 2.  po kriterijumu bliže namene raspoređuju se na sledeće izdatke:       
  

Ekonomska 
klasifikacija Naziv Prihodi iz budžeta              

(izvor 01) 

1 2 3 
411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 41.990.805.000,00 
412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 10.324.699.000,00 

4121 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 7.433.783.000,00 
4122 Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.581.175.000,00 
4123 Doprinos za nezaposlenost 309.741.000,00 

       I PLATE : 52.315.504.000,00 
413 Naknade u naturi  207.908.000,00 
414 Socijalna davanja zaposlenima 4.595.500.000,00 

4141 Isplata naknada za vreme odsustvovanja sa posla na teret 
fondova 500.000.000,00 

4142 Rashodi za obrazovanje dece zaposlenih 32.242.000,00 
4143 Otpremnine i pomoći 383.000.000,00 

4144 Pomoć u medicinskom lečenju zaposlenog ili članova uže 
porodice i druge pomoći zaposlenom 3.680.258.000,00 

415 Naknade troškova za zaposlene 1.787.690.000,00 
416 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 300.000.000,00 
421 Stalni troškovi 2.009.088.000,00 

4211 Troškovi platnog prometa i bankarskih usluga 27.000.000,00 
4212 Energetske usluge 1.398.800.000,00 
4213 Komunalne usluge 77.388.000,00 
4214 Usluge komunikacija 193.300.000,00 
4215 Troškovi osiguranja 197.500.000,00 
4216 Zakup imovine i opreme 115.000.000,00 
4219 Ostali troškovi 100.000,00 
422 Troškovi putovanja  1.197.744.000,00 

4221 Troškovi službenih putovanja u zemlji 274.744.000,00 
4222 Troškovi službenih putovanja u inostranstvo 159.000.000,00 
4223 Troškovi putovanja u okviru redovnog rada 760.000.000,00 
4229 Ostali troškovi transporta 4.000.000,00 
423 Usluge po ugovoru 383.241.000,00 

4231 Administrativne usluge 79.741.000,00 
4232 Kompjuterske usluge 108.000.000,00 
4233 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 51.100.000,00 
4234 Usluge informisanja 9.000.000,00 
4235 Stručne usluge 39.900.000,00 



4236 Usluge za domaćinstvo i  ugostiteljstvo 7.000.000,00 
4237 Reprezentacija 500.000,00 
4239 Ostale opšte usluge 88.000.000,00 
424 Specijalizovane usluge 123.773.000,00 

4241 Poljoprivredne usluge 1.395.000,00 
4242 Usluge obrazovanja, kulture i sporta 5.000.000,00 
4243 Medicinske usluge 79.000.000,00 
4244 Usluge održavanja auto puteva 5.000,00 
4246 Usluge očuvanja živ. sredine, nauke i geodetske usluge 1.500.000,00 
4249 Ostale specijalizovane usluge 36.873.000,00 
425 Tekuće popravke i održavanje 854.613.000,00 

4251 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 120.000.000,00 
4252 Tekuće popravke i održavanje opreme 734.613.000,00 
426 Materijali 3.627.337.000,00 

4261 Administrativni materijal 1.741.161.000,00 
4262 Materijali za poljoprivredu 10.500.000,00 
4263 Materijali za obrazovanje i usavr. zaposlenih 10.000.000,00 
4264 Materijali za saobraćaj 967.081.000,00 
4266 Materijali za obrazovanje, kulturu i sport 500.000,00 
4267 Medicinski i lab. materijali 6.610.000,00 
4268 Materijali za održavanje higijene i ugostit. 511.485.000,00 
4269 Materijali za posebne namene 380.000.000,00 
462 Dotacije međunarodnim organizacijama 20.753.000,00 

4621 Tekuće dotacije međunarodnim organizacijama 20.753.000,00 
482 Porezi, obavezne takse i kazne 23.080.000,00 

4821 Ostali porezi  22.000.000,00 
4822 Obavezne takse 1.080.000,00 
4823 Novčane takse   
483 Novčane kazne i penali po rešenju sudova  739.446.000,00 
485 Naknade štete za povrede ili štetu nanetu od str.  drž. organa 33.300.000,00 

    II TEKUĆI IZDACI : 15.903.473.000,00 
511 Zgrade i građevinski objekti 259.000.000,00 

5111 Kupovina zgrada i objekata 3.200.000,00 
5112 Izgradnja zgrada i objekata 194.000.000,00 
5113 Kapitalno održavanje zgrada i  objekata 60.800.000,00 
5114 Projektno planiranje 1.000.000,00 
512 Mašine i oprema 606.722.000,00 

5121 Oprema za saobraćaj 174.000.000,00 
5122 Administrativna oprema 363.722.000,00 
5123 Oprema za poljoprivredu   
5125 Medicinska i laboratorijska oprema 24.000.000,00 
5126 Oprema za obrazovanje, nauku, kulturu i sport   
5128 Oprema za javnu bezbednost 43.000.000,00 
5129 Oprema za proizvodnju, motorna, nepokretna i nemotorna oprema 2.000.000,00 
515 Nematerijalna imovina 0,00 

5151 Nematerijalna imovina   
    III ULAGANJA U OSNOVNA SREDSTVA  : 865.722.000,00 

551 Nacionalni investicioni plan   

     IV NACIONALNI INVESTICIONI PLAN : 0,00 



   U  K  U  P  N  O (I+II+III+ IV) : 69.084.699.000,00 
 

4. 
 

U okviru prihoda iz budžeta raspoređenih ovim planom, u skladu Zakonom o budžetskom sistemu može se izvršiti 
preusmeravanje aproprijacije odobrene na ime određenog rashoda u iznosu do 5% vrednosti aproprijacije za 
rashod čiji se iznos umanjuje.  

 
5. 
 

Ovom izmenom Plana izvršenja budžeta menjaju se sledeći sastavni delovi plana:  
- Prilog 1: Tabela A) Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija rashoda i izdataka  
                     za 2014. Godinu     
- Prilog 4: Pregled troškova Kriminalističko policijske akademije za 2014. godinu;            
- Prilog 5: Pregled troškova Uprave za poslove ishrane i smeštaja za 2014. godinu;            
- Prilog 8: Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija za postupke nabavki koji se  
                      sprovode iz donacija     

 
6. 
 

Korisnicima sredstava dostavu njihovih izvoda iz Prve izmene Plana izvršenja budžeta za 2014. godinu izvršiće 
Uprava za zajedničke poslove po donošenju plana.       

 
7. 
 

Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja.       
 

8. 
 

Dostaviti:  
- Kabinetu ministra,    
- Sektoru finansija, ljudskih resursa i zajedničkih poslova,  
- Upravi za zajedničke poslove,  
- a/a.     
 

MINISTAR 
UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

 
Dr Nebojša Stefanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana  23.  Zakona o državnoj upravi ("Službeni glasnik RS", br. 79/2005 i 101/2007) i člana 134. 
Zakona o vanrednim situacijama, kojim se osniva Budžetski fond za vanredne situacije ("Službeni glasnik RS", broj 
111/2009), a u vezi sa Zakonom o budžetskom sistemu  
ministar unutrašnjih poslova, donosi   
 

 
PLAN IZVRŠENJA BUDŽETA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

BUDŽETSKOG FONDA ZA VANREDNE SITUACIJE ZA 2014. GODINU 
 

1. 
 
Ovim Planom uređuju se budžet i izdaci kao i način izvršavanja izdataka iz sredstava Budžetskog fonda za 
vanredne situacije za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 1.324.666.000 dinara – Zakon o budžetu Republike Srbije 
za 2014. godinu („Službeni glasnik RS“, broj 110/13 od 13.12.2012. godine).  

2. 
 
Sredstva iz člana 1.  po kriterijumu bliže namene raspoređuju se na sledeće izdatke:   
 

Ek. klasifikacija Opis ukupno 

1 2 3 

4249 Ostale specijalizovane usluge 13.500.000 

426 Specijalizovane usluge 13.500.000 

4251 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 3.000.000 

4252 Tekuće popravke i održavanje opreme 57.000.000 

425 Tekuće popravke i održavanje 60.000.000 

4261 Administrativni materijal 120.475.416 

4269 Materijali za posebne namene 129.524.584 

426 Materijali 250.000.000 

5113 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 30.000.000 

511 Zgrade i građevinski objekti 30.000.000 

5121 Oprema za saobraćaj 918.178.800 

5122 Administrativna oprema 18.423.257 

5128 Oprema za javnu bezbednost 34.563.943 

512 Mašine i oprema 971.166.000 

  
  

UKUPNO 1.324.666.000 

3. 

Ovaj Plan izvršenja budžeta Ministarstva unutrašnjih poslova - Budžetskog fonda za vanredne situacije za 2014. 
godinu  stupa na snagu danom donošenja.       

4. 

Dostaviti:  
- Kabinetu ministra,    
- Sektoru finansija, ljudskih resursa i zajedničkih poslova,  
- Upravi za zajedničke poslove,  
- a/a.     

MINISTAR 
UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

Ivica Dačić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na osnovu člana  23.  Zakona o državnoj upravi ("Službeni glasnik RS", br. 79/2005 i 101/2007) i člana 134. 
Zakona o vanrednim situacijama, kojim se osniva Budžetski fond za vanredne situacije ("Službeni glasnik RS", broj 
111/2009), a u vezi sa Zakonom o budžetskom sistemu  
 ministar unutrašnjih poslova, donosi   
 

PRVU IZMENU PLANA IZVRŠENJA BUDŽETA MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH  POSLOVA 
BUDŽETSKOG FONDA ZA VANREDNE SITUACIJE ZA 2014. GODINU 

 
1. 

Ovom izmenom Plana uređuju se budžet i izdaci kao i način izvršavanja izdataka iz sredstava Budžetskog fonda za 
vanredne situacije za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 349.666.000 dinara – Zakon o budžetu Republike Srbije 

za 2014. godinu („Službeni glasnik RS“, broj 110/13 od 13.12.2013. godine i 116/14 od 27.10.2014. godine). 
 

2. 
Sredstva iz člana 1.  po kriterijumu bliže namene raspoređuju se na sledeće izdatke: 

 

Ek. klasifikacija Opis ukupno 

1 2 3 
4249 Ostale specijalizovane usluge 13.270.000 
426 Specijalizovane usluge 13.270.000 
4251 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 3.030.000 
4252 Tekuće popravke i održavanje opreme 42.835.000 
425 Tekuće popravke i održavanje 45.865.000 
4261 Administrativni materijal 100.000.000 
4269 Materijali za posebne namene 127.098.000 
426 Materijali 227.098.000 
5113 Kapitalno održavanje zgrada i objekata 14.233.000 
511 Zgrade i građevinski objekti 14.233.000 
5121 Oprema za saobraćaj 2.000.000 
5122 Administrativna oprema 15.000.000 
5128 Oprema za javnu bezbednost 32.200.000 
512 Mašine i oprema 49.200.000 

  
  

UKUPNO 349.666.000 

 

3. 

Ova Izmena Plana izvršenja budžeta Ministarstva unutrašnjih poslova - Budžetskog fonda za vanredne 
situacije za 2014. godinu  stupa na snagu danom donošenja.       

4. 

Dostaviti:  
- Kabinetu ministra,    
- Sektoru finansija, ljudskih resursa i zajedničkih poslova,  
- Upravi za zajedničke poslove,  
- a/a.      

 MINISTAR 
 UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
   Dr Nebojša Stefanović 
  

 
 
 



I - Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija rashoda i izdataka za 2014. godinu 

Aproprijacija Zakon o budžetu Republike Srbije za 2014. godinu ("Službeni glasnik RS", broj 110/13 i 116/14) 

Ekonomska 
klasifikacija Opis bez projekata 

(01) projekti (01) Ukupno Izvor 
(01) 

projekti 
(izvor 56) izvor 04 izvor 05 izvor 09 izvor 15 

Ukupno 
(01+56+04+05+09

+15) 

1 2 3 4 5 (3+4) 6 7 8 9 10 11 
(5+6+7+8+9+10) 

411000 Plate, dodaci i naknade 
zaposlenih (zarade) 41.980.993.000 9.812.000 41.990.805.000  4.251.000     41.995.056.000 

412000 Socijalni doprinosi na teret 
poslodavca 10.322.247.000 2.452.000 10.324.699.000  2.148.000     10.326.847.000 

413000 Naknada u naturi  207.908.000  207.908.000  1.251.000     209.159.000 

414000 Socijalna davanja zaposlenima 4.595.500.000  4.595.500.000  5.075.000     4.600.575.000 

415000 Naknade troškova za zaposlene 1.787.690.000  1.787.690.000  4.582.000     1.792.272.000 

416000 Nagrade zaposlenima i ostali 
posebni rashodi 300.000.000  300.000.000       300.000.000 

421000 Stalni troškovi 2.009.088.000  2.009.088.000  81.401.000 2.963.000 12.094.000 4.000 2.105.550.000 

422000 Troškovi putovanja 1.195.421.000 2.323.000 1.197.744.000  1.249.000 1.905.000    1.200.898.000 

423000 Usluge po ugovoru 342.551.000 40.690.000 383.241.000 40.439.000 27.924.000 10.435.000  2.485.000 464.524.000 

424000 Specijalizovane usluge 123.773.000  123.773.000  5.900.000 3.455.000    133.128.000 

425000 Tekuće popravke i održavanje 854.613.000  854.613.000  9.521.000  3.390.000   867.524.000 



426000 Materijal 3.627.337.000  3.627.337.000  247.620.000 2.898.000    3.877.855.000 

441000 Otplata kamata ostalim domaćim 
kreditorima 0  0    558.000   558.000 

444000 Prateći troškovi zaduživanja 0  0  16.000     16.000 

462000 Dotacije međunarodnim 
organizacijama 20.753.000  20.753.000       20.753.000 

482000 Porezi, obavezne takse i kazne 23.080.000  23.080.000  4.203.000     27.283.000 

483000 Novčane kazne i penali po 
rešenju sudova 739.446.000  739.446.000       739.446.000 

485000 
Naknada štete za povrede ili 
štetu nanetu od strane državnih 
organa 

33.300.000 33.300.000  33.300.000 

511000 Zgrade i građevinski objekti 259.000.000  259.000.000  10.622.000  45.862.000   315.484.000 

512000 Mašine i oprema 343.703.000 263.019.000 606.722.000 260.499.000 4.372.000 69.533.000  1.319.000 942.445.000 

515000 Nematerijalna imovina   0  2.272.000     2.272.000 

611000 Otplata glavnice ostalim 
domaćim kreditorima       8.096.000   8.096.000 

  
UKUPNO  68.766.403.000 318.296.000 69.084.699.000 300.938.000 412.407.000 91.189.000 70.000.000 3.808.000 69.963.041.000 

Izvori finansiranja:          

Izvor 01 - Prihodi iz budžeta           



Izvor 04 - Sopstveni prihodi budžetskih 
korisnika           

Izvor 05 - Donacije od inostranih zemalja           

Izvor 09 - Primanja od prodaje nefinansijske 
imovine          

Izvor 15 - Neutrošena sredstva od donacija iz ranijih godina         
Izvor 56 - Finansijska pomoć EU           

 
 
 

 
Pregled  aproprijacija  rashoda  za 2014. godinu (zaključno sa 17.12.2014.god.) 

 

Budžetska godina      Razdeo/glava   Organizacija 

Ši
fr

a 
pr

og
ra

m
a 

Ši
fr

a 
pr

oj
e

Ši
fr

a 
iz

vo
ra

 

Ek
on

o

Ši
fr

a 
fu

kt
a 

m
sk

a 
ši

fr
a 

nk
ci

je
  

Po
če

tn
a 

ap
ro

pr
ija

ci
ja

 

Te
ku
ća

 
ap

ro
pr

ija
ci

ja
 

R
as

po
lo

ži
va

 
ap

ro
pr

ija
ci

ja
 

N
ei

zv
rš

en
e 

pr
uz

et
e 

ob
av

ez
e 

N
ei

zv
rš

en
i 

za
ht

ev
i z

a 
pl

ać
an

je
 

Iz
vr

še
na

 p
la
ća

nj
a 

K
or

ek
ci

ja
 

ra
sh

od
a 

St
at

us
 

2014                                   15.0                           
10600                 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

/ / 01 411000 310 41.980.993.000,00 41.980.993.000,00 2.133.616.942,41 0,00 0,00 39.895.134.722,56 -47.758.664,97 validan 
2602 1310 01 411000 310 490.000.000 490.000.000 490.000.000 0,00 0,00 00 00 validan 
2602 1315 01 411000 310 3.843.000,00 3.843.000,00 3.843.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1317 01 411000 310 600.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1325 01 411000 310 1.171.000,00 1.171.000,00 1.171.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1327 01 411000 310 3.708.000,00 3.708.000,00 3.708.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 01 412000 310 10.322.247.000,00 10.322.247.000,00 598.868.532,77 0,00 0,00 9.725.164.150,14 -1.785.682,91 validan 
2602 1310 01 412000 310 123.000,00 123.000,00 123.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1315 01 412000 310 961.000,00 961.000,00 961.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1317 01 412000 310 149.000,00 149.000,00 149.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 



2602 1325 01 412000 310 292.000,00 292.000,00 292.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1327 01 412000 310 927.000,00 927.000,00 927.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 01 413000 310 207.908.000,00 207.908.000,00 31.263.058,03 0,00 0,00 177.209.389,28 -564.447,31 validan 
/ / 01 414000 310 4.595.500.000,00 4.595.500.000,00 103.461.001,53 0,00 0,00 5.208.281.994,60 -716.242.996,13 validan 
/ / 01 415000 310 1.787.690.000,00 1.787.690.000,00 53.237.434,11 0,00 0,00 1.737.011.162,48 -2.558.596,59 validan 
/ / 01 416000 310 300.000.000,00 300.000.000,00 6.487.595,39 0,00 0,00 294.751.877,44 -1.239.472,83 validan 
/ / 01 421000 310 2.009.088.000,00 2.009.088.000,00 1.775.085,54 0,00 43.866.779,67 2.040.686.233,36 -77.240.098,57 validan 
/ / 01 422000 310 1.195.421.000,00 1.195.421.000,00 50.463.592,65 0,00 0,00 1.185.478.401,23 -40.520.993,88 validan 

2602 1310 01 422000 310 260.000,00 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1315 01 422000 310 1.828.000,00 1.828.000,00 1.828.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1316 01 422000 310 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1317 01 422000 310 72.000,00 72.000,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1325 01 422000 310 83.000,00 83.000,00 83.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 01 423000 310 342.551.000,00 342.551.000,00 2.791.315,10 0,00 35.845.605,92 304.524.012,32 -609.933,34 validan 
2602 1310 01 423000 310 1.013.000,00 1.013.000,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1315 01 423000 310 39.426.000,00 39.426.000,00 27.681.128,80 0,00 194.044,80 11.550.826,40 0,00 validan 
2602 1325 01 423000 310 251.000,00 251.000,00 84.500,00 0,00 0,00 166.500,00 0,00 validan 

/ / 01 424000 310 123.773.000,00 108.773.000,00 17.564.121,45 0,00 2.404.328,58 88.994.163,71 -189.613,74 validan 
/ / 01 425000 310 854.613.000,00 764.127.000,00 1.701.384,02 0,00 35.513.836,87 737.113.152,44 -10.201.373,33 validan 
/ / 01 426000 310 3.627.337.000,00 3.627.337.000,00 2.546.806,81 0,00 3.192.020,67 3.624.597.306,51 -2.999.133.99 validan 
/ / 01 462000 310 20.753.000,00 20.753.000,00 412.889,55 0,00 0,00 20.340.110,45 0,00 validan 
/ / 01 482000 310 23.080.000,00 23.080.000,00 3.085.358,79 0,00 701.991,35 19.420.962,06 -128.312,20 validan 
/ / 01 483000 310 739.446.000,00 924.932.000,00 209.986,74 0,00 0,00 932.942.861,66 -8.220.848,40 validan 
/ / 01 485000 310 33.300.000,00 33.300.000,00 5,76 0,00 0,00 33.299.994,24 0,00 validan 
/ / 01 511000 310 259.000.000,00 209.000.000,00 97.650.753,22 0,00 19.143.648,00 92.238.039,58 -32.440,80 validan 
/ / 01 512000 310 343.703.000,00 483.850.000,00 111.177.115,90 0,00 65.823,22 374.625.630,88 -2.018.570,00 validan 

2602 1310 01 512000 310 1.191.000,00 1.191.000,00 1.191.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1315 01 512000 310 22.479.000,00 22.479.000,00 22.479.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 
2602 1316 01 512000 310 72.861.000,00 72.861.000,00 36.875.370,00 0,00 0,00 35.985.630,00 0,00 validan 
2602 1317 01 512000 310 104.982.000,00 104.982.000,00 74.647.632,96 0,00 0,00 30.334.367,04 0,00 validan 
2602 1325 01 512000 310 19.481.000,00 19.481.000,00 2.336.848,83 0,00 0,00 17.144.151,17 0,00 validan 



2602 1327 01 512000 310 42.025.000,00 42.025.000,00 9.780.005,09 0,00 0,00 32.244.994,91 0,00 validan 
međuzbir za funkciju 310 69.084.699.000,00 69.254.846.000,00 3.406.988.465,45 0,00 140.928.079,08 66.619.240.634,46 -912.311.178,99 
međuzbir za izvor 01 69.084.699.000,00 69.254.846.000,00 3.406.988.465,45 0,00 140.928.079,08 66.619.240.634,46 -912.311.178,99 

 

 

/ / 04 411000 310 4.251.000,00 4.251.000,00 4.251.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 412000 310 2.148.000,00 2.148.000,00 2.148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 413000 310 1.251.000,00 1.251.000,00 1.251.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 414000 310 5.075.000,00 5.075.000,00 5.075.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 415000 310 4.582.000,00 4.582.000,00 4.582.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 421000 310 81.401.000,00 81.401.000,00 81.401.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 422000 310 1.249.000,00 1.249.000,00 1.249.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 423000 310 27.924.000,00 27.924.000,00 27.924.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 424000 310 5.900.000,00 5.900.000,00 5.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 425000 310 9.521.000,00 9.521.000,00 9.521.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 426000 310 247.620.0000,00 247.620.0000,00 247.620.0000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 444000 310 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 482000 310 4.203.000,00 4.203.000,00 4.203.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 511000 310 10.622.000,00 10.622.000,00 10.622.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 512000 310 4.372.000,00 4.372.000,00 4.372.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 04 515000 310 2.272.000,00 2.272.000,00 2.272.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

međuzbir za funkciju 310 412.407.000,00 412.407.000,00 412.407.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

međuzbir za izvor 04 412.407.000,00 412.407.000,00 412.407.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

/ / 05 421000 310 2.963.000,00 2.963.000,00 2.958.220,17 0,00 0,00 4.779,83 0,00 validan 

/ / 05 422000 310 1.905.000,00 1.905.000,00 1.841.268,00 0,00 0,00 63.732,00 0,00 validan 

/ / 05 423000 310 10.435.000,00 21.995.934,00 3.571.881,86 0,00 8.041.508,24 10.382.543,90 0,00 validan 



/ / 05 424000 310 3.455.000,00 3.455.000,00 264,00 0,00 0,00 3.454.736,00 0,00 validan 

/ / 05 426000 310 2.897.999,51 3.634.690,51 137,09 0,00 0,00 3.634.553,42 0,00 validan 

/ / 05 512000 310 69.533.000,00 95.696.705,00 50.247.002,09 0,00 25.481.988,76 19.967.714,15 0,00 validan 

međuzbir za funkciju 310 91.188.999,51 129.650.329,51 58.618.773,21 0,00 33.523.497,00 37.508.059,30 0,00 
međuzbir za izvor 05 91.188.999,51 129.650.329,51 58.618.773,21 0,00 33.523.497,00 37.508.059,30 0,00 

 

 

/ / 09 421000 310 12.094.000,00 12.094.000,00 12.094.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 09 425000 310 3.390.000,00 3.390.000,00 3.390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 09 441000 310 558.000,00 558.000,00 558.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 09 511000 310 45.862.000,00 45.862.000,00 45.862.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

/ / 09 611000 310 8.096.000,00 8.096.000,00 8.096.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

međuzbir za funkciju 310 70.000.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
međuzbir za izvor 09 70.000.000,00 70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

/ / 15 421000 310 4.000,00 4.000,00 17,83 0,00 0,00 3.982,17 0,00 validan 

/ / 15 423000 310 2.485.000,00 2.485.000,00 465,00 0,00 0,00 2.484.535,00 0,00 validan 

/ / 15 512000 310 1.319.000,00 1.465.112,00 390,47 0,00 0,00 1.464.721,53 0,00 validan 

međuzbir za funkciju 310 3.808.000,00 3.954.112,00 873,30 0,00 0,00 3.953.238,70 0,00 
međuzbir za izvor 15 3.808.000,00 3.954.112,00 873,30 0,00 0,00 3.953.238,70 0,00 

 

 

2602 1310 56 423000 310 1.013.000,00 1.013.000,00 1.013.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1315 56 423000 310 39.426.000,00 39.426.000,00 39.426.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1310 56 512000 310 3.121.000,00 3.121.000,00 3.121.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1315 56 512000 310 22.479.000,00 22.479.000,00 22.479.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1316 56 512000 310 84.906.000,00 84.906.000,00 84.906.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1317 56 512000 310 88.487.000,00 88.487.000,00 88.487.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 



2602 1325 56 512000 310 19.481.000,00 19.481.000,00 19.481.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

2602 1327 56 512000 310 42.025.000,00 42.025.000,00 42.025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 validan 

međuzbir za funkciju 310 300.938.000,00 300.938.000,00 300.938.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

međuzbir za izvor 56 300.938.000,00 300.938.000,00 300.938.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

međuzbir za dir. kor 10600 69.963.040.999,51 70.171.795.441,51 4.248.953.111,96 0,00 174.451.576,08 66.660.701.932,46 -912.311.178,99 

međuzbir za budžet 2014. 69.963.040.999,51 70.171.795.441,51 4.248.953.111,96 0,00 174.451.576,08 66.660.701.932,46 -912.311.178,99 

 

 
 
 
 



Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija za postupke nabavki koji se sprovode iz donacija za 2014.god. 

 

Ekonomska 
klasifikacija Naziv Iznos 

1 2 3 
423 Usluge po ugovoru 1.017.099,00 

4233 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 1.017.099,00 
426 Materijal 7.749.786,82 

4269 Materijali za posebne namene 7.749.786,82 
511 Zgrade i građevinski objekti 47.426.098,00 

5112 Izgradnja zgrada i objekata 36.000.000,00 
5114 Projektno planiranje 11.426.098,00 
512 Mašine i oprema 1.638.970,00 

5121 Oprema za saobraćaj 1.138.970,00 
5122 Administrativna oprema 500.000,00 

   U  K  U  P  N  O 57.831.953,82 
                           

Pregled aproprijacija ekonomskih klasifikacija za postupke 
nabavki koji se sprovode iz donacija-prva izmena plana izvršenja budžeta za 2014.god. 

 
Ekonomska 
klasifikacija Naziv Iznos 

1 2 3 

423 Usluge po ugovoru 1.000.000,00 

4233 Usluge obrazovanja i usavršavanja zaposlenih 1.000.000,00 

424 Specijalizovane usluge 4.161.154,00 

4249 Ostale specijalizovane usluge 4.161.154,00 

425 Tekuće popravke i održavanje 10.300.000,00 

4251 Tekuće popravke i održavanje zgrada i objekata 300.000,00 

4252 Tekuće popravke i održavanje opreme 10.000.000,00 

426 Materijali 7.228.554,02 

4269 Materijali za posebne namene 7.228.554,02 

511 Zgrade i građevinski objekti 51.426.098,00 

5112 Izgradnja zgrada i objekata 36.000.000,00 

5113 Kapitalno održavanje zgrada i  objekata 4.000.000,00 

5114 Projektno planiranje 11.426.098,00 

512 Mašine i oprema 52.357.669,00 

5121 Oprema za saobraćaj 1.138.970,00 

5122 Administrativna oprema 1.517.099,00 

5128 Oprema za javnu bezbednost 49.701.600,00 

   U  K  U  P  N  O 126.473.475,02 
 

 
 

Sredstva za potrebe Sportskih amaterskih klubova i saveza Ministarstva unutrašnjih poslova za 2014. godinu 
 

Planirana je raspodela sredstava na sledeći način, i to: 



1. Klub streljačkih sportova "Policajac" 703.000 
2. Konjički klub "Policajac" 592.000 
3. Džudo klub "Žandarmerija 629.000 
4. Karate klub "Policajac" 222.000 
5. Fudbalski klub "Policajac" 222.000 
6. Stonoteniski klub "Policajac"         148.000 
7. Klub dresera i vodiča službenih pasa "Policajac"          629.000 
8. Biciklistički klub "Policajac" 148.000 
9. Planinarsko društvo "Josif Pančić" 296.000 
10. Klub za praktično streljaštvo "Žandarmerija" 296.000 
11. Ronilački klub "Žandarmerija" 222.000 
12. Klub za praktično pucanje "BS" Beograd  222.000   
13. Klub praktičnog pucanja "Delta" SAJ 222.000   
14. Karate klub "Žandarmerija" 222.000   
15. Vatrogasni savez 592.000 
16. Ronilački klub „Delta“ 222.000 
17. Padobranski klub „Delta“ 222.000 
18. UKUPNO 5.809.000 

 
 
                                                                                                                                                                                                                  

 
Za tačnost i istinitost podataka odgovorno lice je Siniša Maksimović, načelnik odeljenja za budžetsko računovodstvo i 
izveštavanje, Uprava za zajedničke poslove, Sektor finansija, ljudskih resursa i zajedničkih poslova Ministarstva 
unutrašnjih poslova. 
 
Od 11.01.2011.god. ovlašćena lica Državne revizorske institucije su uz prisustvo ovlašćenih lica MUP-a RS u 
sl.prostorijama Bulevar Zorana Đinđića br.134 izvršili reviziju Finansijskog izveštaja Ministarstva unutrašnjih poslova 
Republike Srbije za 2010.god. koji sadrži: Bilans stanja-Obrazac 1, Izveštaj o izvršenju budžeta-Obrazac 5 i reviziju 
pravilnosti poslovanja i usaglašenosti sa zakonom. 
 
Izveštaj o reviziji godišnjeg Finansijskog izveštaja Ministarstva unutrašnjih poslova Republike Srbije za 2010. 
god. sačinjen je 16.12.2011. god. 
 
Sa sadržinom izveštaja za 2012. godinu možete se upoznati na sajtu Državne revizorske institucije 
 
 Detaljnije Zakon o budžetu Republike Srbije, ("Službeni glasnik RS", br.110/2013), 
 
 
 
 
 
 
Sadržaj linka preuzet je iz linka Informator o radu,  ažuriran 31.12. 2014. godine. 

http://www.dri.rs/images/pdf/revizija2011/izv-mup2010.pdf
http://www.dri.rs/images/pdf/revizija2013/1_26122013_12.pdf
http://www.parlament.gov.rs/upload/archive/files/cir/pdf/zakoni/2013/4174-13.pdf
http://www.mup.gov.rs/cms_cir/sadrzaj.nsf/informator.h

